
ULBROKAS BIBLIOTĒKAS JAUNUMI AUGUSTĀ  

Jaunākās grāmatas  

Vispirms iesakām iegriezties bibliotēkā, jo pašlaik Ulbrokas bibliotēkas jaunumu plauktā iegūluši 

visdažādākie izdevumi gan latviešu, gan krievu valodās. Bibliotēka iepirkusi īpaši daudz 

daiļliteratūras izdevumu un atmiņu krājumu. Esam īpaši padomājuši par bērnu auditoriju. Lai gan ne 

visi, bet būtiskākie izdevumi iekļauti grāmatu apskatā, kas atrodams šajā tiešsaistes vietnē 

http://www.stopini.lv/public/31170.html . Paši jaunākie izdevumi skatāmi maija – jūlija grāmatu 

apskatā, kur varat lasīt nelielas anotācijas gan latviešu autoru darbiem, gan ārvalstu autoru 

izdevumiem un jo īpaši – bērnu grāmatām. Paldies bērniem un jauniešiem par lasīšanas kāri šajā 

vasarā.  

Pieredzes apmaiņas brauciens  

Šī gada 26.augustā Ulbrokas un Sauriešu bibliotēku vadītājas un bibliotekāres piedalījās Pierīgas 

reģiona galvenās bibliotēkas organizētā pieredzes apmaiņas izbraukuma seminārā bibliotēku 

darbiniecēm uz Limbažu novada bibliotēkām un Salacgrīvas pilsētas bibliotēku. Vēl pirms pašas 

atklāšanas Stopiņu bibliotēku darbinieces paviesojās jaunajās un plašajās Salaspils novada 

bibliotēkas telpās. Šī ir arī Pierīgas reģiona galvenā bibliotēka, kas iesaka un regulē arī Ulbrokas un 

Sauriešu bibliotēku darbību. Apsveicam kolēģes ar ērtajām un saulainajām telpām!  

Kopīgi ar Salaspils un citu bibliotēku kolēģēm devāmies uz pirmo no Limbažu bibliotekāru darba 

vietām – Limbažu galvenās bibliotēkas administrācijas un datu apstrādes telpām, kur iepazināmies ar 

bibliotēkas statistiku un uzzinājām lasītāju ieguvumu finansiālā izteiksmē, ja vien viņi izmanto 

bibliotēkas piedāvātos pakalpojumus. Īpaši aizraujošs un iedrošinošs bija datu apstrādes nodaļas 

vadītājas Irinas Briedes stāstījums par dalību bibliotēkas popularizējošā pasākumā "Cycling for 

libraries", kurā viņa veica vairāk nekā 600 km garu velomaršrutu no Kopenhāgenas līdz Rostokai. 

Pasākumam veltītā tiešsaistes lapa - http://www.cyclingforlibraries.org/ . Savukārt mēs ceļojām tālāk , 

uz Limbažu galveno bibliotēku, kur norisinās bibliotēkas lietotāju apkalpošanas process, par kuru arī 

tika aktīvi diskutēts ar bibliotēkas darbiniecēm. Aplūkojām arī plauktu, lasītāju formulāru izkārtojumu 

un krājuma pieejamību. Tālāk devāmies uz Limbažu Bērnu bibliotēku, kas vienojas kopīgā mērķī ar 

Limbažu Konsultatīvo Bērnu centru. Patīkami pārsteidza bibliotēkas plašums, vienkāršais bērnu 

domāšanai piemērotais plauktu noformējums un krājuma daudzveidība.  



  

Pēc tam – ātrā solī neliela ekskursija pa Limbažu vecpilsētu. Pabijām Limbažu viduslaiku pilsdrupās, 

uzkāpām skatu tornī. Apmeklējām Limbažu evaņģēlisko luterāņu baznīcu. Gide stāstīja arī par 

Kristus apskaidrošanas pareizticīgo baznīcu, izstaigājām Pils un citas Limbažu ieliņas, aplūkojām 

pieminekli Latvijas himnas autoram – Baumaņu Kārlim.  

Un tad jau tikām gaidīti Viļķenes pagasta bibliotēkā – mazā, bet lietotājam draudzīgā, par ko liecināja 

arī mazo datorlietotāju apgalvojums, ka viņi datorus varot izmantot visu dienu. Pašu pirktas mēbeles, 

ērta bērnu nodaļa un datortelpa – tas viss aicina lietotāju te uzkavēties ilgāk. Bet ienākot un izejot no 

bibliotēkas redzama tās nozīme un vieta Gaismas tīklā. Informācija interesentiem - 

http://www.gaisma.lv/lat/light-network/ .  

Pēcpusdienā mūs sagaida Salacgrīvas pilsētas bibliotēka un sabiedriskais interneta pieejas punkts. 

Šeit arī – gaišas, lietotājam saprotami un vienkārši noformētas telpas. Salacgrīvas bibliotēkai 

piešķirts arī „Draugiem.lv” draudzības raksts par droša un draudzīga interneta idejas veicināšanu, pie 

salacgrīviešiem še viesojušies arī Rūjienas saldējuma ražotāji. Jāpiemin gan, ka bibliotēkā ir plaši 

diferencēti maksas pakalpojumi, sākot no Starpbibliotēku abonementa izmantošanas, beidzot ar 

bibliotēkas telpu nomu. Piemetināšu, ka daudzi no Salacgrīvas pilsētas maksas pakalpojumiem mūsu 

bibliotēkā ir par velti, piemēram – kopēšana no bibliotēkas fondiem, faksa izmantošana u.c. Taču arī 

Salacgrīvas bibliotēka ir ļoti apmeklēta, ko redzējām tur viesojoties. Uz bibliotēkas kāpnēm tapa arī 

visu Pierīgas reģiona bibliotekāru kopīgais foto. Fotogrāfijas aplūkojamas Stopiņu novada tīmekļa 

vietnes lappusē http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-

pieredzeshttp://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-

apmainas-izbraukuma-seminarsapmainas-izbraukuma-seminars  

Ekskursijas atceres pasākums  

 Pavisam nesen – 29 augustā Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas lietotāji satikās, lai atminētos 

šīsvasaras jauko braucienu uz Latgali. Ar bibliotēkas vadītājas Daigas Brigmanes ievadvārdiem 

aizsākās šis pasākums. Pēc tam izglītojoši izklaidējāmies ar tematisku pašu veidotu riču-raču, kura 

http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars
http://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/biblioteku-darbinieku-pieredzes-apmainas-izbraukuma-seminars


gaitā ceļotāji mēģināja atsaukt gūtos iespaidus, draudzīgo noskaņojumu un erudīta lasītāja attieksmi. 

Tiem, kam „uzmeties” riču-raču kauliņa melnais laukumiņš – jālasa dzejoļi no krājuma, kas veltīts 

Raiņa bērnības atmiņām Berķelenē, jāuzmin, kurš no amatu meistariem „negāž podus, bet taisa tos”, 

jānolasa folkloras kopas „OLŪTEŅI” atvadu sveicienus latgaliešu dialektā un jāatbild uz citiem 

ceļotājiem raksturīgiem jautājumiem.  

Tas pasākuma apmeklētājus atbrīvoja un veicināja savstarpējās sarunas, tāpat kā CD diska 

prezentācija ar aptuveni 200 fotogrāfijām, kuras tapušas no Daigas, Dainas un Renātes skatupunkta. 

Tika pasniegta tēja un pašu sarūpētas uzkodas Foto slaidrādes laikā arī klausījāmies latgaliešu 

tautasdziesmas. Pats disks savā ziņā ataino Stopiņu iedzīvotāju vēlmi izglītoties, apzināt 

kultūrvēsturiskās vērtības, būt kopā.  

  

Labus vārdus par Stopiņu ceļotājiem teica  aģentūras „Skaistie skati” gide Aina Krēsliņa, kas ar 

mums kopā ceļojusi jau vairakkārt, bet iedrošināja un uzteica arī pati biroja vadītāja Inta Kalēja. Viņa 

saka; „Paldies Daigai un „radošajai komandai” par brīnišķīgo suvenīru – disku, kurš ļaus man arī 

vēlāk doties neklātienes ceļojumā kopā ar Stopiņu novada bibliotēkas fantastisko ceļotāju grupiņu!”   

Diskus ar kultūrvēsturiskā ceļojuma attēliem savā īpašumā ieguva arī paši uzticīgākie ceļotāji un 

bibliotēkas pasākumu apmeklētāji. Paldies it visiem, kas piedalās bibliotēkas rīkotajās ekskursijās un 

pasākumos.  

Sistēmbibliotekāre Ieva Mūrniece  

(ievietots 30.08.2011.)  

 


